RESOL. CIII.

An nuptiae sint prohibita in die Sabbathi ante Aduentum?

Idem queritur à Vesperis ante diem Cinerum.

Et an si tempore prohibiti Aduentus, & Quadragesima adhibeatur solemnis benedictio nuptiarum, aut traducatur sponsa ad domum sponsi, aut adhibeant coniuia, aut alia latitiae signa, peccente mortaliter sponsi talia facientes? Ex p. 3. tract. 4. Ref. 201. alias 201.

Sup. hoc in §. 1. Probabilem puto contra Sanch. lib. 7. diff. 7. opinionem Basilij Pontij de matr. lib. 6. c. 8. Tom. I. I.

n. 5. vbi sic afferit. An dies precedens Dominicam Aduentus, & diem Cinerum saltem à vesperis comprehendatur decreto Concilij Tridentini, ita ut in vespere eorum dierum nuptiae celebrari non possint. Et quidem quod attinet ad diem Cinerum, conuenient Doctores, non incipere prohibitionem nisi à media nocte, itaque integro die Martis solemniter nuptias celebrari posse. At quod spectat ad Aduentum Domini non pauci Doctores, & inter eos Thomas Sanchez existimant in vesperis precedentis diei esse nuptias prohibitas, nisi vbi confutudo aliud approbarerit. Ego tamen existimo verius etiam prohibitionem incipere à media nocte, atque in Sabbato integro ante Dominicam primam Aduentus nuptiarum solemnitatem non esse prohibitam. Ad id moe, quia Concilium Tridentinum, & alia antiqua decreta dicunt, ab Aduento Domini non posse solemniter celebrari nuptias, at Concilium Ravennensem secundum sub Clem. V. cap. 19. expresse primam Dominicam Aduentus nominat, quam certum est à media nocte incipere. Ex quo decreto colligo, ea ratione intellecta semper fuisse antiquiora Ecclesiæ decreta, quæ ab Aduento Domini nuptias prohibuerint. Ita vir doctissimus, qui n. 10. putat, si dicto tempore prohibito adhibeatur solemnis benedictio, aut traducatur sponsa ad domum sponsi, vel adhibeant coniuia, aut alia latitiae signa, peccante mortaliter sponsos talia facientes. Sed in hoc lacubus de Graffis part. 1. lib. 2. c. 85. n. 28. tantum ve-

*Sup. his fo-
quentibus
Ref. præteri-
ta.*

RESOL. CIV.

An nuptiae prohibeantur à primis vespereis Sabbathi ante primam Dominicam Aduentus? Ex part. 3. tr. addit. Ref. 26.

§. 1. *P*ro affirmativa sententia in part. 3. tral. 4. Ref. 202. adduxi Sanchez, cui nunc addo Barbafam de officio Parochi, cap. 21. n. 13. & Perrum Ochagaviam de Sacr. tral. 3. de imped. mar. 9. 41. n. 3. vbi sic ait. Præstantum est tempus feriarum Aduentus incipere à primis vespereis Sabbathi ante Aduentum, tunc enim communiter. Et quantum est de se Officium Aduentus solet incipere tempus vero feriarum Quadragesime, incipere à media nocte diei Cinerum, quia Officium Quadragesime si in toto rigore perpendatur, tunc sumit exordium. Quæ doctrina vera est, nisi alium modo incipiendi confutendo legitima obtinuerit, tunc enim confutandi fauendum est. Ille autem modus numerandæ initium temporis feriarum, conformis videatur rationi, quia numerari debet iuxta leges Ecclesiæ, in qua tempus incipere dicitur ab eo puncto, in quo Officium Ecclesiasticum proprium illius temporis incipit. Ita ille.